MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 011, DE 02 DE MARÇO DE 2021.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha, Campus Santo Ângelo, nomeado pela Portaria nº 1.903/2019, no uso de
suas atribuições legais, torna público a prorrogação da validade por mais 01 (um) ano, a
partir de 01 de fevereiro de 2021, do Processo Seletivo para Professor Substituto,
homologado através do Edital nº 059/2019 de 28 de junho de 2019, publicado no DOU de
02 de julho de 2019, nos termos do edital n° 051/2019, de 07 de junho de 2019.

Santo Ângelo, 02 de março de 2021.

TIAGO BENETTI

Diretor Geral Substituto
IFFar - Campus Santo Ângelo

Portaria nº 1.903/2019

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

	EDITAL Nº 011, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
	PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA